
Zápis z 22. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis 

 
z 22. jednání Rady MO Pardubice IV, které se konalo  

dne 20. 12. 2023 v 16:00 hod na Úřadu MO Pardubice IV v Pardubičkách 

 

 

Přítomni: Jan Procházka, Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA, Mgr. Bc. Karel Žemlička 

Omluveni: Jaroslav Mlateček, Josef Bittner 

 

Jednání se účastnila: Mgr. Naděžda Peterová 

 

Jednání zahájil v 16.00 hod a řídil Jan Procházka, starosta Městského obvodu Pardubice IV.    

 

Usnesení č. 309/22 – XII/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila ověřovatele zápisu Ing. Josefa 

Vamberského, LL.M., MPA,  a zapisovatelku jednání Rady městského obvodu Pardubice IV 

Mgr. Naděždu Peterovou. 

Ověřovatel zápisu: Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA 

Zapisovatelka: Mgr. Naděžda Peterová 

Schválení programu:  

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům rady. 

K návrhu programu byly vzneseny návrhy na změnu programu od starosty Jana Procházky s 

tím, kdy na žádost vedoucí OIDHS se stahuje z programu jednání bod č. 8, neboť žadatel 

požádal o přerušení správního řízení z důvodu přepracování projektové dokumentace.  

Bez rozpravy.  

 

Usnesení č. 310/22 – XII/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schvaluje opravený návrh Programu 22. 

jednání Rady městského obvodu Pardubice IV: 

 

Program: 

1. Zprávy členů rady z jednání mezi zasedáními 

2. Schválení dodatku č.7 ke smlouvě o dílo č. 934/2014 „Svoz a likvidace komunálního 

odpadu“ 

3. Schválení uzavření smlouvy o poskytování služeb č. O-MO IV 01/2024 (0035522023) 

na likvidaci komunálního odpadu a práce s tím spojené, přistavování velkoobjemových 

kontejnerů, obsluhu a výsyp odpadkových nádob pro kalendářní rok 2024. 

4. Schválení uzavření smlouvy o poskytování služeb č. O-MO IV 02/2024 (0034532023) 

na provádění sběru a likvidaci psích exkrementů pro kalendářní rok 2024 

5. Schválení uzavření smlouvy o dílo č. 0024632023 na pohotovostní službu pro zajištění 

označení a odstranění následků havárií a nenadálých živelných události na rok 2024 

6. Schválení uzavření rámcové smlouvy o dílo č. 0024622023 na údržbu a opravy místních 

a účelových komunikací v majetku Statutárního města Pardubice ve správě Městského 

obvodu Pardubice IV, pro kalendářní rok 2024 

7. Stanovisko k žádosti o povolení dočasného připojení sousední nemovitosti na místní 

komunikaci, ulice Kyjevská, Pardubice 

8. Návrh na změnu směrnice – Zadávací řád veřejných zakázek 



Zápis z 22. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 2 (celkem 4) 

 

9. Návrh rozpočtového opatření č. 7 na rok 2023  

10. Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

11. Různé  

 

k bodu 1 

Starosta informoval o své činnosti za období od 30. 11. 2023 do 20. 12. 2023.         

 

 

k bodu 2 

Usnesení č. 311/22 – XII/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo č. 934/2014 

„Svoz a likvidace komunálního odpadu“, zhotovitel Služby města Pardubic a.s.,      IČ: 252 

62 572 se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice. 

 

 

k bodu 3 

Usnesení č. 312/22 – XII/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb č. O-

MO IV 01/2024 (0034522023), zhotovitel Služby města Pardubic, IČ 252 62 572 se sídlem 

Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, na likvidaci komunálního odpadu a práce s tím 

spojené, přistavování velkoobjemových kontejnerů, obsluhu a výsyp odpadkových nádob pro 

kalendářní rok 2024. 

 

k bodu 4 

Usnesení č. 313/22 – XII/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb č. O-

MO IV 02/2024 (0034532023), zhotovitel Služby města Pardubic, IČ 252 62 572 se sídlem 

Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, na provádění sběru a likvidaci psích exkrementů 

pro kalendářní rok 2024. 

 

k bodu 5 

Usnesení č. 314/22 – XII/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 0024632023 se 

společností Služby města Pardubic, IČ 252 62 572 se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 

12 Pardubice, na pohotovostní službu pro zajištění označení a odstranění následků havárií a 

nenadálých živelných události na rok 2024. 

 

k bodu 6 

Usnesení č. 315/22 – XII/2023 (3 pro) 

Rada Městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření rámcové smlouvy o dílo č. 

0024622023, se společností Služby města Pardubic, IČ 252 62 572 se sídlem Hůrka 1803, Bílé 

Předměstí, 530 12 Pardubice, na údržbu a opravy místních a účelových komunikací v majetku 

Statutárního města Pardubice ve správě Městského obvodu Pardubice IV, pro kalendářní rok 

2024. 
 

 



Zápis z 22. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 3 (celkem 4) 

 

 

k bodu 7 

Usnesení č. 316/22 – XII/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s předloženou žádostí žadatele, kterým je 

společnost TIMRA s.r.o., se sídlem Semtín 85, 533 53 Pardubice, IČ: 048 06 859, zastoupena 

na základě plné moci společností DOPA CZ s.r.o., se sídlem náměstí T.G. Masaryka 52, 533 

03 Dašice, IČ: 275 19 341a souhlasí jako vlastník místní komunikace se zřízením dočasného 

připojení sousední nemovitosti na místní komunikaci v ulici Kyjevská – sjezdu pro vedení 

staveništní dopravy při stavbě „Přístavba a nástavba bytového domu č.p. 438 a 439, Pardubičky, 

Kyjevská ul., Pardubice“ 

 

k bodu 8 

Usnesení č. 317/22 – XII/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje směrnici Zadávací řád veřejných zakázek 

v plném rozsahu přílohy č. 2 k tomuto usnesení s účinností od 1. 1. 2024  

 

 

k bodu 9 

Usnesení č. 318/22 – XII/2023 (3 pro) 

 

1.   Rada městského obvodu Pardubice IV projednala návrh rozpočtového opatření č. 7 na rok 

2023 a na základě pravomoci, svěřené jí Zastupitelstvem městského obvodu Pardubice IV 

usnesením č. 24/II-XII/2022 bod 2. a) ze dne 21. 12. 2022 schvaluje toto rozpočtové 

opatření 

2. Rada městského obvodu Pardubice IV ukládá materiál předložit na vědomí Zastupitelstvu 

městského obvodu Pardubice IV na jeho nejbližším zasedání. 

Z: tajemnice úřadu 

T: 19. 2. 2024 

k bodu 10 

Pozemky 

10/1 Usnesení č. 319/22 – XII/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí M.P., který žádá o nájem nebo 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 763/8 o výměře 10,5 m2 v k.ú. Pardubice, za 

účelem užívání pozemku jako parkovací stání pro držitele průkazu ZTP/P, a to za podmínky 

uzavření smlouvy s jednoměsíční výpovědní dobou, a to z důvodu záměru Městského obvodu 

Pardubice IV na vybudování přidruženého parkovacího pruhu v ulici K Přejezdu, tak aby byl 

komplexně vyřešen problém s odstavováním vozidel na zeleni. Dále nedojde k dalším 

stavebním úpravám již stávajícího parkovacího místa.  

10/2 Usnesení č. 320/22 – XII/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí M.P., která žádá o nájem nebo 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 763/8 o výměře 10,5 m2 v k.ú. Pardubice, za 

účelem užívání pozemku jako parkovací stání, a to za podmínky uzavření smlouvy s 

jednoměsíční výpovědní dobou, a to z důvodu záměru Městského obvodu Pardubice IV na 

vybudování přidruženého parkovacího pruhu v ulici K Přejezdu, tak aby byl komplexně vyřešen 

problém s odstavováním vozidel na zeleni. Dále nedojde k dalším stavebním úpravám již 

stávajícího parkovacího místa. 

 



Zápis z 22. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 4 (celkem 4) 

 

10/3 Usnesení č. 321/22 – XII/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, jenž žádá o 

zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 33/1, p.p.č. 37/28, p.p.č. 37/24, p.p.č. 37/6, p.p.č. 356/2, p.p.č. 37/3, 

p.p.č. 37/16 a p.p.č. 338/5, vše k.ú. Drozdice, za účelem uložení a provozování inženýrských 

sítí v rámci investiční akce: „PA Drozdice 32 knn“. 

 

10/4 Usnesení č. 322/22 – XII/2023 (3 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí společnosti Služby města Pardubic 

a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, jenž žádá o 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p. p. č. 171/6, p. p. č. 508/4, p. 

p. č. 535/4, p. p. č. 547/16, vše v k.ú. Pardubičky a p. p. 288/8, p. p. č. 292/2, 292/19, vše v k.ú. 

Studánka, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 1729,1422-002/2023, spočívajícího v 

umístění a provozování nově vybudovaného souboru veřejného osvětlení ve stávající trase 

uloženého v rámci akce „Rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici Průmyslová“ na dobu 

neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 500,- Kč + DPH, přičemž k pozemku označenému 

jako p. p. č.  292/2 v k.ú. Studánka se věcné břemeno zřizuje jako vykupitelné ve smyslu ust. § 

1261 OZ, kdy v případě zániku věcného břemene u tohoto pozemku bude společnosti Služby 

města Pardubic a.s. poskytnuta náhrada za jeho zrušení ve výši 0,12 Kč každoročně povyšovaná 

o míru inflace + DPH“. 

 

k bodu 11 

Různé 

 

Bez rozpravy.  

 

Jednání skončeno: 17.15 hod 

 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta MO Pardubice IV 

 

 

ověřovatel:    Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA 

 

                      dne: 21.12.2023 

 

 

 

V Pardubicích dne 20.12. 2023 

 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 


